REQUERIMENTO Nº 076 DE 20 DE ABRIL DE 2018.
Da Vereadora PROFESSORA GELI SANCHES

Requer encaminhamento ao Observatório de
Segurança Municipal, para SOLICITAR
VIGILÂNCIA NOTURNA, para as unidades
escolares do município.

   Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

                                   A Vereadora, abaixo assinado requer a V.Exª. ouvida a casa, que seja

oficializado o Observatório de Segurança Municipal, para SOLICITAR VIGILÂNCIA

NOTURNA, para as unidades escolares do  município.

Justificativa

   A justificativa desse pedido são os roubos, que além de lesar o patrimônio
público, prejudica o andamento do trabalho das unidades escolares. Justificando assim, a presente
solicitação.

                                    N. Termos
   P. Deferimento.
   Sala de Sessões, em 20 de abril de 2017.

Profª. Maria Geli Sanches
Vereadora – 2ª Secretária

Presidente da Comissão de Educação,
Cultura, Ciência e Tecnologia